
85.0 4.0 11.0 100.0

JEFE DE PROYECTO SOCIAL
Mas de 8  años <> 5 puntos

ESPECIALISTA EN RIESGO 
SOCIAL

Mas de 5  años <> 3 puntos

ESPECIALISTA EN 
PREVENCIÓN DE 

CONFLICTOS
Mas de 5  años <> 3 puntos

80.00 4.00 11.00 95.00
CALIFICA PARA 

EVALUACION 
ECONOMICA

Cumple
Pag. 144 al 147

Acredita el monto de S/ 
717,352.20

(Monto mayor o igual a S/ 

650,000.00 y menor a S/ 

800,000.00)

CALIFICA

1 FOM PER S.A.C. 

EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE

TOTAL
SITUACION 

NOMBRE

PUNTAJE 
MAXIMO

EVALUACIÓN TÉCNICA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-40-2023-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL DIAGNÓSTICO SOCIAL DEL PLAN DE 

CIERRE DE LA UNIDAD MINERA QUIRUVILCA, UBICADO EN EL DISTRITO DE QUIRUVILCA, 
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO, REGIÓN DE LA LIBERTAD

P
O
S
T
O

R

POSTORES
EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

METODOLOGÍA 
PROPUESTA

Wilson Callo Flores
Presidente del Comité

Edwin Esteba Avalos
Miembro del Comité

Tania Sulca Huiper
Miembro del Comité



POSTOR:     

1 PERSONAL PROPUESTO:

3/04/2001

Num INICIO FIN

14 1

Coordinador de equipos multidisciplinarios en la 
elaboración de instrumentos de gestión 

ambiental en temas sociales (Servicio para la 
elaboración del estudio de Impacto Social y 

Elaboración de Plan de Relaciones 
Comunitarias Proyecto "Pasacancha - El Aguila" 

- Minera Aguila de Oro S.A.C.)

21/08/2007 21/11/2007 PAG. 33 92 FOM PER S.A.C.

15 2

Coordinador de equipos multidisciplinarios en la 
elaboración de instrumentos de gestión 

ambiental en temas sociales (Servicio de 
elaboración de la Ejecución de los trabajos 

Mineros de las Concesiones Mineras 
Tiranosaurio 10, 13, 14, 15, 17, 18 y 19 - 

Corporación Minera Géminis  S.A.C.)

1/01/2011 30/09/2013 PAG. 33 1003 FOM PER S.A.C.

17 3

Coordinador de equipos multidisciplinarios en la 
elaboración de instrumentos de gestión 

ambiental en temas sociales (Servicio de 
consultoria para la elaboración del Estudio a 

nivel de Perfil y Plan de cierre del Proyecto de 
Remediación de Pasivos Ambientales Mineros 

de la Ex Unidad Minera Huampar - Ministerio de 
Energia y Minas)

29/12/2015 9/08/2021 PAG. 33 2050 FOM PER S.A.C.

8 Años, 7 Mes y 10 Días

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

2 PERSONAL PROPUESTO:

25/04/2018

INICIO FIN

1

Especialista en Gestión Social en la elaboración 
de linea base social en Instrumentos de Gestión 
Ambiental (Servicio de Elaboración de la Linea 
Base Social del Proyecto Vial "Construcción de 

la carretera y las vias de acceso al 
campamento minero Victoria de Cata")

10/08/2021 31/07/2022 PAG. 35 355 FOM PER S.A.C.

2

Especialista en Gestión Social en la elaboración 
de linea base social en Instrumentos de Gestión 

Ambiental (Servicio de consultoria para la 
elaboración del Estudio a nivel de Perfil y Plan 

de cierre del Proyecto de Remediación de 
Pasivos Ambientales Mineros de la Ex Unidad 

Minera Huampar - Ministerio de Energia y 
Minas)

26/04/2018 9/08/2021 PAG. 35 1201 FOM PER S.A.C.

4 Años, 3 Mes y 3 Días

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

CUMPLE CON TDR

Experiencia MINIMA DE CUATRO (4) AÑOS como ESPECIALISTA EN GESTIÓN SOCIAL en actividades de:
Elaboración y/o evaluación y/o ejecución y/o supervisión y/o auditorias, referidos a temas sociales en servicios iguales o similares a los establecidos como experiencia del postor, en minería o hidrocarburos.

1556

AÑOS DE EXPERIENCIA

CARGO: ESPECIALISTA EN GESTIÓN SOCIAL FECHA TITULADO:

FORMACIÓN ACADEMICA:
Se evaluará en función a la formación académica del personal clave propuesto que acredite el Título Profesional en Sociología, o Antropología, o Derecho o Administración, o Ciencias Sociales, 
colegiado.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En TÍTULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

PAULO CESAR PEREYRA RUIZ

PROFESIÓN: LICENCIADO EN SOCIOLOGIA FECHA COLEGIADO:

Experiencia MINIMA DE SEIS (6) AÑOS como JEFE DE PROYECTO SOCIAL en actividades de:
Dirección o jefe o coordinación de equipos multidisciplinarios, habiendo participado en actividades de: elaboración y/o evaluación y/o ejecución y/o supervisión y/o auditorias, referidos a temas sociales en 
servicios iguales o similares a los establecidos como experiencia del postor, en minería o hidrocarburos.

TOTAL DIAS EMPRESA

3145

AÑOS DE EXPERIENCIA

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

CUMPLE CON TDR

FORMACIÓN ACADEMICA:
Se evaluará en función a la formación académica del personal clave propuesto que acredite el Título Profesional en Sociología, o Antropología, o Derecho o Administración, o Ciencias Sociales, 
colegiado.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En TÍTULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-40-2023-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL DIAGNÓSTICO SOCIAL DEL PLAN DE 

CIERRE DE LA UNIDAD MINERA QUIRUVILCA, UBICADO EN EL DISTRITO DE QUIRUVILCA, 

FOMPER S.A.C.

JAVIER PABLO HERRERA CRUZ

PROFESIÓN: LICENCIADO EN ANTROPOLOGIA FECHA COLEGIADO:

CARGO: JEFE DE PROYECTO SOCIAL FECHA TITULADO:



3 PERSONAL PROPUESTO:

26/06/2009

INICIO FIN

1

Especialista en Riesgos Sociales en la 
elaboración de Instrumentos de Gestión 

Ambiental en temas sociales (Servicio de 
Consultoria para la elaboración del Estudio a 

Nivel de Perfil y Plan de Cierre del Proyecto de 
Remediación de Pasivos Ambientales Mineros 
de la Ex Unidad Minera Katanga 1 - Ministerio 

de Energia y Minas)

28/02/2015 12/01/2021 PAG. 37 2145 2145 FOM PER S.A.C.

5 Años, 10 Mes y 14 Días

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

4 PERSONAL PROPUESTO:

10/11/2000

INICIO FIN

1

Especialista en Prevención de Conflictos - 
Elaboración de estragias de intervención social 
en temas sociales (Servicio para la elaboración 

de un Instrumento de Gestión Ambiental 
(Evaluación Ambiental Categoria "C") 

correspondiente a exploraciones de Minería - 
Minera Aguila de Oro S.A.C.)

21/08/2007 12/11/2007 PAG. 39 y 40 83 FOM PER S.A.C.

2

Especialista en Prevención de Conflictos - 
Elaboración de estragias de intervención social 
en temas sociales  (Servicio para la elaboración 
del Estudio de Impacto Social y Elaboración de 

Plan de Relaciones Comunitarias Proyecto 
"Pasacancha - El Aguila" - Minera Aguila de Oro 

S.A.C.)

13/11/2007 29/02/2008 PAG. 39 y 40 108 FOM PER S.A.C.

3

Especialista en Prevención de Conflictos - 
Elaboración de estragias de intervención social 
en temas sociales  (Servicio de elaboración de 

la Ejecución de los trabajos Mineros de las 
Concesiones Mineras Tiranosaurio 10, 13, 14, 
15, 17, 18 y 19 - Corporación Minera Géminis  

S.A.C.)

1/01/2011 30/09/2013 PAG. 39 y 40 1003 FOM PER S.A.C.

4

Especialista en Prevención de Conflictos - 
Elaboración de estragias de intervención social 
en temas sociales  (Servicio de elaboración de 

la Declaración de Impacto Ambiental del 
Proyecto Vial "Construcción de la carretera y las 
vias de acceso al campamento minero Victoria 

de Cata")

3/10/2018 31/10/2019 PAG. 39 y 40 393 FOM PER S.A.C.

5

Especialista en Prevención de Conflictos - 
Elaboración de estragias de intervención social 
en temas sociales  (Servcio para la elaboración 
de la primera Actualización del Plan de Cierre 
de Minas de la Unidad Minera Anama, ubicada 

en el distrito de Huaquirca, Provincia de 
Antabamba, Departamento de Apurimac - 

ANABI SAC)

1/11/2019 29/01/2021 PAG. 39 y 40 455 FOM PER S.A.C.

5 Años, 7 Mes y 3 Días

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

2042

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Experiencia MINIMA DE CUATRO (4) AÑOS como ESPECIALISTA EN PREVENCIÓN DE CONFLICTOS en actividades de:
Elaboración y/o evaluación y/o ejecución y/o supervisión y/o auditorias, referidos a temas sociales en planeamiento o implementación de estrategias de intervención social y/o manejo o resolución de conflictos 
sociales y/o servicios iguales o similares a los establecidos como experiencia del postor, en minería o hidrocarburos.

FORMACIÓN ACADEMICA:
Se evaluará en función a la formación académica del personal clave propuesto que acredite el Título Profesional en Sociología, o Antropología, o Derecho o Administración, o Ciencias Sociales, 
colegiado.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En TÍTULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

RAUL EDUARDO CHACON PAGÁN

PROFESIÓN: LICENCIADO EN SOCIOLOGIA FECHA COLEGIADO:

CARGO:
ESPECIALISTA EN PREVENCIÓN DE 
CONFLICTOS

FECHA TITULADO:

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Experiencia MINIMA DE CUATRO (4) AÑOS como ESPECIALISTA EN RIESGO SOCIAL en actividades de:
Elaboración y/o evaluación y/o ejecución y/o supervisión y/o auditorias, referidos a temas sociales en servicios iguales o similares a los establecidos como experiencia del postor, en minería o hidrocarburos.

CARGO: ESPECIALISTA EN RIESGO SOCIAL FECHA TITULADO:
FORMACIÓN ACADEMICA:
Se evaluará en función a la formación académica del personal clave propuesto que acredite el Título Profesional en Sociología, o Antropología, o Derecho o Administración, o Ciencias Sociales, 
colegiado.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En TÍTULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

WILFREDO MANUEL JIMÉNEZ GARCIA

PROFESIÓN: LICENCIADO EN ANTROPOLOGIA SOCIAL FECHA COLEGIADO:



5 PERSONAL PROPUESTO:

23/09/2013

INICIO FIN

1

Especialista en programas de Desarrollo Social 
en la elaboración de Instrumentos de Gestión 

Ambiental en temas sociales (Servicio de 
Consultoria para la elaboración del Estudio a 

Nivel de Perfil y Plan de Cierre del Proyecto de 
Remediación de Pasivos Ambientales Mineros 
de la Ex Unidad Minera Katanga 1 - Ministerio 

de Energia y Minas)

18/12/2015 12/01/2021 PAG. 42 1852 1852 FOM PER S.A.C.

5 Años, 0 Mes y 26 Días

***CUMPLE TDR***

El tiempo de experiencia será computado desde la OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

Experiencia MINIMA DE CUATRO (4) AÑOS como ESPECIALISTA EN PROCESOS DE IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS O PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL en actividades de:
Relacionadas a programas sociales y/o proyectos sociales y/o elaboración de estudios y/o servicios iguales o similares a los establecidos como experiencia del postor..

FORMACIÓN ACADEMICA:
Se evaluará en función a la formación académica del personal clave propuesto que acredite el Título Profesional en Sociología, o Antropología, Economia, Ingenieria Industrial o Ingenieria 
Economica, o Administración, colegiado.

Acreditación:
El TÍTULO PROFESIONAL requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En TÍTULO PROFESIONAL requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL DIAS EMPRESA

CELIA ROSA CAVERO HUAPAYA

PROFESIÓN: LICENCIADA EN SOCIOLOGIA FECHA COLEGIADO:

CARGO:
ESPECIALISTA EN PROCESOS DE 
IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS O 
PROGRAMAS DE DESARROLLO SOCIAL

FECHA TITULADO:

Wilson Callo Flores
Presidente del Comité

Edwin Esteba Avalos
Miembro del Comité

Tania Sulca Huiper
Miembro del Comité



1/1

1 Postor: FOM PER S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio

Valor 
contabilizado 

(S/.)

Sustento/ 
Acreditación

Conformidad de 
Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

1 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

Elaboración del Estudio a nivel de perfil y plan de cierre del proyecto de 
remediación de pasivos ambientales mineros de la Ex Unidad Minera Huampar 
(*)

Contrato N°71-2015-
MEN/OGA

24/12/2015  S/           519,575.86 - 233,808.93
PRESENTA

PAG. 058 AL 074
NO PRESENTA

Factura 001-1901  
Factura 001-1938  
Factura 001-1959
Factura 001-1995

CUMPLE
No se consideran la Factura 001-1901, al 

tratarse de un adelanto, el cual no implica el 
desarrollo o ejecución del servicio.

Para el caso de las otras facturaciones, se ha 
considerado el monto debidamente acreditado 
(documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono).

2 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
Elaboración del Estudio a nivel de perfil y plan de cierre del proyecto de 
remediación de pasivos ambientales mineros de la Ex Unidad Minera Katanga 1 
(*)

Contrato N°62-2015-
MEN/OGA

18/12/2015  S/           458,913.63 - 284,527.54
PRESENTA

PAG. 075 AL 089
NO PRESENTA

Factura 001-1964 
Factura 001-1984
Factura 001-1999 

CUMPLE
Se ha considerado como facturación el monto 
debidamente acreditado (documento emitido 

por Entidad del sistema financiero que acredite 
el abono).

3 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS
Elaboración del Estudio a nivel de perfil - remediación de pasivos ambientales 
mineros del proyecto Lamapa Mining (*)

Contrato N°159-2015-
MEN/OGA

26/12/2014  S/           199,015.73 - 199,015.73
PRESENTA

PAG. 090 AL 097

PRESENTA
PAG. 142

'- Constancia de 
prestación de 

servicios N°0125-
2021-MINEN-

OGA/OAS 
(Expediente 
N°3145993)

NO PRESENTA
CUMPLE

717,352.20

Requisito de calificación:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contratación, la ELABORACIÓN Y/O EVALUACIÓN Y/O EJECUCIÓN Y/O SUPERVISIÓN Y/O AUDITORIAS DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL Y/O ESTUDIOS A NIVEL DE FACTIBILIDAD Y/O ESTUDIO DEFINITIVO Y/O EXPEDIENTE TÉCNICO RELACIONADO A 
ASPECTOS SOCIALES EN MINERÍA O HIDROCARBUROS, de los siguientes proyectos y/o servicios:  
- Instrumentos de gestión ambiental.
- Estudios sociales
- Línea base social
- Manejo de conflictos sociales
- Elaboración de matriz de obligaciones ambientales y sociales
- Monitoreos participativos
- Mecanismos de participación ciudadana
- Planes de gestión social
- Relaciones comunitarias
- Planes de estrategia de intervención social
- Evaluación de riesgos sociales
- Estudio de impacto social

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de:

(i) CONTRATOS U ÓRDENES DE SERVICIOS y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) COMPROBANTES DE PAGO cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con:
     a) voucher de depósito, 
     b) nota de abono, 
     c) reporte de estado de cuenta, 
     d) cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
     e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-40-2023-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL DIAGNÓSTICO SOCIAL DEL PLAN DE CIERRE DE LA UNIDAD MINERA QUIRUVILCA, UBICADO EN EL DISTRITO DE QUIRUVILCA, 

PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO, REGIÓN DE LA LIBERTAD

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

(*) De acuerdo a la VALIDACIÓN TECNICA, es preciso señalar que, conforme a la directiva -vigente a la suscripción del contrato-, la elaboración de proyectos de estudio a nivel de perfil se enmarcan en la Directiva General del Sistema de inversión Pública Resolución Directoral N° 003-2011-EF/68.01 y Anexo modificado por RD 008-
2013-EF/63.01 en el Anexo SNIP 05 (Contenido mínimo general del estudio de preinversión a nivel de perfil de un proyecto de Inversión Pública), donde se identifican los grupos sociales involucrados en el proyecto, conforme al apartado 3.1.3 de dicho anexo.

Wilson Callo Flores
Presidente del Comité

Edwin Esteba Avalos
Miembro del Comité

Tania Sulca Huiper
Miembro del Comité


